
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0595 - 5 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
PODER EXUCUTIVO ....................................................................................................................... 2 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 012/2017 ........................................................................................ 2 
PORTARIA Nº 048/2017 .............................................................................................................. 3 
PORTARIA Nº 049/2017 .............................................................................................................. 4 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2017................. 5 

 
  



  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0595 - 5 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER EXUCUTIVO 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 012/2017 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 012/2017 
 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2016, DE 15 DE JANEIRO DE 2016. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SR. 
EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E DE 
ACORDO COM O DISPOSTO NO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 012/2016, DE 
18/05/2016, 

 

R E S O L V E 

   Art. 1º- Convocar os candidatos aprovados em Concurso Público, para comparecerem no 
Departamento de Recursos Humanos, desta Prefeitura Municipal, sito Avenida Canadá, nº 320 – centro, 
nos dias 16, 19 ou 20 de junho, das 08:30 às 11:30 horas, sob pena de convocação do próximo candidato 
aprovado, as pessoas abaixo relacionadas, munidos de documento de identidade (RG) e do Cadastro de 
Pessoa Física (CPF): 

 

  

CARGO: AGENTE DE ENDEMIAS 

CLASSIFICAÇÃO   NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO 

3° ALINE DA SILVA OLIVEIRA 44300615 
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos quatorze dias do mês de 
junho do ano de dois mil e dezessete. 
 

EMERSON TOLEDO PIRES 
PREFEITO MUNICIPAL 

  



  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0595 - 5 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PORTARIA Nº 048/2017 
PORTARIA Nº 048/2017 
DATA: 14/06/2017 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO 
PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, E DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL N° 263/82 DE 
03.12.1982 E LEI MUNICIPAL N° 738/2001 DE 31.01.2001, 
  
 RESOLVE:   
     Art. 1º - Conceder aos servidores abaixo listados, gratificação de 

função de que trata o inciso I do art. 102 da Lei Municipal n° 263/82 de 03.12.1982, na 

ordem de 40%, sobre os seus vencimentos e Função Gratificada FG-01, a partir do dia 

01/06/2017. 
 

NOME RG CPF FUNÇÃO 
    

SUZELAINE PEREIRA PADUAN CAPELOTO 5.461.035-1 917.346.069-91 Assistente 
Administrativo 

  
   
   Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário, entrando a 
presente Portaria em vigor na data de sua publicação. 
      
  
    Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira, aos quatorze dias do mês 
de junho do ano de 2017. 

 
 
 

EMERSON TOLEDO PIRES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
  



  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0595 - 5 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PORTARIA Nº 049/2017 
PORTARIA Nº 049/2017 
DATA: 14/06/2017 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO 

PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, E DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL N° 1041/2008 DE 
24.03.2008, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Atribuir aos servidores abaixo relacionados, do Quadro 

da Autarquia Municipal de Educação, as seguintes gratificações, conforme segue. 
 
 

SERVIDOR CARGO GRATIFICAÇÃO A PARTIR  DE 
Mayza Lameira Professora PSS Dobra  03/04/2017 

Giselle Costa Melhado Lorencini  Professora do Ensino 

Fundamental 

1º ano / 25% 15/02/2017 

 
 
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando a 

presente Portaria em vigor na data de sua publicação. 

 

 

    Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos quatorze dias 

do mês de junho do ano de dois mil e dezessete. 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES 
PREFEITO MUNICIPAL 

  



  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0595 - 5 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO 
PRESENCIAL N° 025/2017 

 
 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2017 

 
 
A Prefeitura Municipal de Cambira, Estado do Paraná, por intermédio da Comissão de 
Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que a licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL-SRP N° 025/2017, do tipo menor preço, visando 
a contratação de empresa para, REGISTRO DE PREÇO PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE 
VEICULO AUTOMOTOR NOVO, teve a data de abertura das Propostas Comerciais 
prorrogada para às 08:30 horas do dia 21 de JUNHO de 2017. 
  
 
Os demais termos do Edital permanecem inalterados. 
 
 
 

Cambira, 14 de JUNHO de 2017. 
 
 
  

Everson Roberto de Souza Benedetti 
PREGOEIRO 

 
 

Emerson Toledo Pires 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 


		2017-06-14T16:46:51-0300
	CAMBIRA - Paraná 
Assinado em 14/06/2017 16:46:51
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




